МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

уу 08. 2D2Z г. Казань

О направлении получателей гранта
Правительства Республики Татарстан
«Алгарыш» 2022 года по категории
«Молодые ученые» на стажировку

В рамках реализации постановления Кабинета Министров Республики
Татарстан от 26.07.2021 № 646 «О гранте Правительства Республики Татарстан
«Алгарыш» на подготовку и стажировку граждан в российских и зарубежных
образовательных и научных организациях», приказа Министерства образования и
науки Республики Татарстан от 31.05.2022 № под-982/22 «Об утверждении списков
получателей гранта «Алгарыш» по категориям «Молодые ученые», «Преподаватели
и научные сотрудники», «Работники образовательных организаций», «Worldskills» и
«Образовательные организации высшего образования», победивших в конкурсном
отборе, и Решения Республиканской комиссии по утверждению кандидатур
победителей гранта Правительства Республики Татарстан «Алгарыш» на подготовку
и стажировку граждан в российских и зарубежных образовательных и научных
организациях от 27.05.2022 п р и к а з ы в а ю :

1. Направить получателей гранта Правительства Республики Татарстан
«Алгарыш» 2022 года по категории «Молодые ученые»:

Зайнуллину Элеонору Райнуровну на стажировку в открытое акционерное
общество «Шатурская ГРЭС № 5 им В.И.Ленина», Российская Федерация;

Нургалиеву Алсину Камиловну на стажировку в Назарбаев университет,
Республика Казахстан;

Довженко Алексея Павловича на стажировку в Измирский технологический
университет, Турецкая Республика.

2. Утвердить прилагаемую смету расходов на стажировку Зайнуллиной
Э.Р., Нургалиевой А.К., Довженко А.П.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Г.К.Имамова) оплатить
необходимые расходы в соответствии со сметами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра А.И.Поминова.

И.о.министра / f f a ^ ^ ^ А.И.Поминов

Утверждена приказом
Министерства образования и
науки Республики Татарстан
ОТ у-r о8 . 2C&L № п о д - 1 3 9 3 / 2 2

СМЕТА
расходов на стажировку грантополучателей 2022 года по категории «Молодые

ученые» Зайнуллиной Э.Р. в Шатурской ГРЭС № 5 им В.И.Ленина, Российская
Федерация, по направлению «Энергетика» (14 дней)

Вид расходов Размер стипендии в рублях
за 1 месяц.

Сумма
в рублях на 1 человека

Стипендия (14 дней) 45 ООО 21 ООО

Проезд:
Казань - Шатура -

Казань
20 ООО

Стоимость обучения 100 000

ИТОГО 141 000

Доля гаранта 10% 14 100

Доля гранта 90% 126 900

Первый заместитель министра '' " ' А.И.Поминов

Начальник отдела бухгалтерского учета
и отчетности С Г.К.Имамова фи

Ведущий специалист централизованной J y
бухгалтерии ~ Н.Ф.Миннибаева

Начальник отдела международных
образовательных программ и проектов Б.М.Яруллин